UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologōn diaphorōn syngammata palaia kai orthodoxa

Gessner, Conrad

Tiguri, 1560

VD16 G 1810

Interlocutores. Axithevs Syrvs. Theophrastvs Atheniensis. Aegyptvs
Alexandrinvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72021](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72021)

ΤΟΥ ΔΙΑΛΟΓΟΥ ΤΑ ΠΡΟΣΩΠΑ.

ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΥΣ, ΑΞΙΘΕΟΣ ΣΥΡΟΣ, ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ ΑΘΗΝΑΙΟΣ.

INTERLOCUTORES. ΑΧΙ-

THEVS SYRVS. THEOPHRASTVS

ATHENIENSIS. AEGYPTVS ALE-

XANDRINVS.

EGYPTVS. Quonam tendis, & unde nobis ades Axithae? Axith. A Syris quidem huc aduenio, & ad Athenienses contendebam Aegypti: sed uentus sinister nauim uolenter abripuit, atque interruptit nauigationem. Quod fit ut tibi nunc adsim, Nilum quidem non autem Ilisum, Pharum non Piræum intuens. Aegyptus. Magnam me hercle uento gratiam habeo, qui te ui sua actum ad amicos aduxerit. Sed obsecro te, num adhuc meministi Hieroclis & eius, quam is docebat philosophiæ: quem nos pueri in philosophia præceptorem habuimus: quando nobis hoc ipso, quod mutuum amaremus, permultos amicos conciliabamus? Ego uerò haud scio an unquam tantopere doluerim, quam cum ipse multa ac uaria sapientiam repletus & excultus hinc ad Syros tuos discedens. Ac longum quidem tempus hoc est: sed tamen amorem in te meum haudquaquam interruptit, magis in eodem ipsum, quo te discedente fuit, uigore conseruauit, ut ut multis annis te nec uiderim, nec uisurum nunquam sperauerim. igitur mihi bona quædam fortuna ad id, ut in conspectum meum mihi reddere, nunc adiumento fuit: tunc mihi tantopere petitam prædam, optima uenatrix ipsa, præter spem meam est affecuta. Axith. Iam uerò cum ea, quam dicis, fortuna consentit, nec sinister est, sed gratiosus & amicitiae nostrae amicus uentus, qui amicum amico transmiserit. Verum dic mihi num adhaec sint apud nos aliqui, qui perinde ut Hierocles præceptor noster consueuerat, philosophiæ mysteria doceant? Et utrum eorum scholas adedant nobiles aliqui & boni adolēscētes, cuiusmodi erat Protagoras ille Lycius, qui mihi ætate quidem par atque æqualis fuit, sed me uenustate & ingenio longe superabat. Aegypt. Olim quidem uigebant hic præclara illa humanitatis studia, uerum iam periēre profus & dissoluta sunt. Nam qui in numero discipulorum sunt, ij profus abhorrent a discendi studio: qui uero doctorum personas suscipiunt atque gerunt, ij docēdi uiam ac rationem profus omnem ignorant. Orchestra quidem & circus abundant hominum frequentiam ac turbis: at Philosphorū auditoria, & Musis sacra loca sunt in uastam atque asperā solitudinē redacta. Axith. Eadē ipse quoque suspicatus Aegypto præterita Athenas cōtendebam, exploratū uidelicet, an sapiens